
 落札者等の公示 

 

次のとおり落札者等について公示します。 

令和５年10月２日 

 

〔掲載順序〕 

①品目分類番号 ②調達件名及び数量 ③調達方法 ④契約方式 ⑤落札決定日（随意契約の場合

は契約日） ⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所 ⑦落札価格（随意契約の場合

は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日 ⑨随意契約の場合はその理由 ➉指名業者名（指名競争

入札の場合） ⑪落札方式 ⑫予定価格 

 

 

○株式会社日本政策金融公庫 管財部長 金子 崇（東京都千代田区大手町１‐９‐４） 

◎調達機関番号 127 ◎所在地番号13 

①71､27 ②緊急連絡用携帯等のためのクラウドサービス提供及び保守業務 一式 ③購入等 ④

随意 ⑤5.8.1 ⑥パーソルプロセス＆テクノロジー株式会社（東京都江東区豊洲３‐２‐20） ⑦

24,476,540円 ⑨b 「排他的権利の保護」 

①71､27 ②アクリス（農業信用リスク情報サービス）システムのクラウド化に係る開発役務等 一

式 ③購入等 ④随意 ⑤5.8.8 ⑥株式会社ラック（東京都千代田区平河町２‐16‐１） ⑦

235,923,160円 ⑨b 「排他的権利の保護」 

①71､27 ②本支店における端末関連作業に係る業務委託 一式 ③購入等 ④一般 ⑤5.8.9 

⑥ＮＥＣフィールディング株式会社（東京都港区芝浦４‐９‐25） ⑦63,415,000 円 ⑧5.6.19 

⑪最低価格 

①14 ②船橋支店における店舗用什器等の購入 一式 ③購入等 ④一般 ⑤5.8.10 ⑥株式会

社文祥堂（東京都中央区銀座３‐４‐12） ⑦19,360,000円 ⑧5.6.20 ⑪最低価格 

①71､27 ②システムリスク管理態勢の監査（クラウドを使用したシステムの障害対応、サイバー

セキュリティ）及び内部監査の高度化のための助言 一式 ③購入等 ④一般 ⑤5.8.10 ⑥EY

ストラテジー・アンド・コンサルティング株式会社（東京都千代田区有楽町１‐１‐２） ⑦

11,000,000円 ⑧5.6.19 ⑪総合評価 

①26 ②株式会社日本政策金融公庫で使用する高圧電力（東京電力供給区域） 一式 ③購入等 

④一般 ⑤5.8.15 ⑥株式会社エネット（東京都港区芝公園２‐６‐３） ⑦86,327,117 円 ⑧

5.6.21 ⑪最低価格 

①71､27 ②貸付制度の創設に伴う国民業務システムの改修 一式 ③購入等 ④随意 ⑤5.8.16 

⑥株式会社 NTT データ（東京都江東区豊洲３‐３‐３） ⑦24,502,500 円 ⑧5.7.26 ⑨d 「互

換性」 

①26 ②企業概要情報データベースに係る調達 一式 ③購入等 ④随意 ⑤5.8.22 ⑥株式会

社帝国データバンク（東京都港区南青山２‐５‐20） ⑦40,324,794 円 ⑨b 「排他的権利の保

護」 

①73 ②教育貸付のマスメディア広告を活用した周知（広報業務）及び効果検証 一式 ③購入等 

④一般 ⑤5.8.28 ⑥株式会社読売広告社（東京都港区赤坂５‐２‐20） ⑦72,820,000 円 ⑧

5.7.4 ⑪総合評価 

①71､27 ②顧客ポータルシステムのクラウド化に係る開発役務等 一式 ③購入等 ④随意 ⑤

5.8.28 ⑥日鉄ソリューションズ株式会社（東京都港区虎ノ門１‐17‐１） ⑦310,470,971 円  

⑨b 「排他的権利の保護」 

①71､27 ②業務システム等のクラウド化に伴う公庫ＷＡＮ回線等の追加 一式 ③購入等 ④随

意 ⑤5.8.31 ⑥株式会社インターネットイニシアティブ（東京都千代田区富士見２‐10‐２） 



⑦311,342,680円 ⑧5.7.27 ⑨d 「互換性」 

①73 ②株式会社日本政策金融公庫の新聞広告掲載業務 一式 ③購入等 ④一般 ⑤5.8.31 

⑥株式会社読売エージェンシー（東京都千代田区富士見２‐１‐12） ⑦50,600,000円 ⑧5.7.5 

⑪最低価格 

①71､27 ②機械保険及びＶＢ保険の定例ジョブの自動化に係る信用保険システムの改修 一式 

③購入等 ④随意 ⑤5.9.4 ⑥富士通株式会社（東京都港区東新橋１‐５‐２） ⑦62,700,000

円 ⑨b 「排他的権利の保護」 


